
UCHWAŁA NR XXX/150/2021 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713, 1378), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) i uchwały Nr XXIX/144/2020 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Olszanka na 2021 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwotę dochodów 14.444.870,00 zł zwiększa się o kwotę 6.229,00 zł do kwoty 
14.451.099,00 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 14.451.099,00 zł dochody majątkowe w wysokości 
0,00 zł  w związku z tym w tabeli  Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami są zgodne z brzmieniem załącznika Nr 1a do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 14.321.674,00 zł zwiększa się o kwotę 36.229,00 zł do kwoty 
14.357.903,00 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 13.929.786,44 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
428.116,56 zł, w związku z tym w tabeli Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami są zgodne z brzmieniem załącznika Nr 2a do niniejszej uchwały. 

5. § 2 otrzymuje brzmienie: „1. Nadwyżka budżetu gminy w wysokości 93.196,00 zł zostanie 
przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 93.196,00 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 270.000,00 zł z tytułu: 

A. środki pieniężne otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Przeciwdziałania COVID-19 
z przeznaczeniem na wydatki majątkowe. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 363.196,00 zł, z następujących tytułów: 

1) spłata otrzymanych kredytów w kwocie 264.204,00 zł, 

2) spłata otrzymanych pożyczek w kwocie 98.992,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów na: 

A.  sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 300.000,00 zł”. 

6. Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. § 8 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „Dokonywania przeniesień między paragrafami w ramach działu 
w zakresie wydatków majątkowych na roczne zadania inwestycyjne z wyjątkiem tworzenia nowego zadania lub 
zlikwidowania istniejącego zadania inwestycyjnego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/150/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 617,00 6 229,00 6 846,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 6 229,00 6 229,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 6 229,00 6 229,00 

         
Razem: 14 444 870,00 6 229,00 14 451 099,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a do Uchwały Nr XXX/150/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 617,00 6 229,00 6 846,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 6 229,00 6 229,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 6 229,00 6 229,00 

         
Razem: 4 548 336,00 6 229,00 4 554 565,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX/150/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 537 980,00 -40 000,00 497 980,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 527 860,00 -40 000,00 487 860,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 -40 000,00 110 000,00 

600   Transport i łączność 186 720,77 0,00 186 720,77 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 39 300,00 0,00 39 300,00 
  4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 800,00 -800,00 0,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 800,00 800,00 

710   Działalność usługowa 10 000,00 1 230,00 11 230,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 1 230,00 1 230,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 230,00 1 230,00 

750   Administracja publiczna 1 580 855,83 -13 235,84 1 567 619,99 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 350 315,83 -25 835,84 1 324 479,99 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800 000,00 -33 200,00 766 800,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 000,00 -9 005,84 130 994,16 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 400,00 -3 000,00 12 400,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 600,00 33 200,00 46 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 147 000,00 -13 830,00 133 170,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 12 600,00 12 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 600,00 12 600,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 617,00 6 229,00 6 846,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 6 229,00 6 229,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 655,00 3 655,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 77,46 77,46 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 11,11 11,11 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 603,00 603,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 681,85 1 681,85 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 200,58 200,58 

801   Oświata i wychowanie 5 573 652,00 82 005,84 5 655 657,84 
 80101  Szkoły podstawowe 3 847 609,00 70 000,00 3 917 609,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 70 000,00 130 000,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

0,00 12 005,84 12 005,84 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 0,00 12 005,84 12 005,84 

         
Razem: 14 321 674,00 36 229,00 14 357 903,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2a do Uchwały Nr XXX/150/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 617,00 6 229,00 6 846,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 6 229,00 6 229,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 655,00 3 655,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 77,46 77,46 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 11,11 11,11 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 603,00 603,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 681,85 1 681,85 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 200,58 200,58 
         

Razem: 4 548 336,00 6 229,00 4 554 565,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/150/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku 

   w złotych 
L.p. Treść Klasyfikacja Plan na 2021 rok 

1 2 3 4 
1. Planowane dochody  14 451 099,00 
 bieżące  14 451 099,00 
 majątkowe  0,00 

2. Planowane wydatki  14 357 903,00 
bieżące  13 929 786,44 

 
majątkowe  428 116,56 

3. Nadwyżka/Deficyt (1-2)  93 196,00 
Przychody ogółem:  270 000,00 

4. Kredyty § 952 0,00 
5. Pożyczki § 952 0,00 

6. Kredyty i pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE § 903  

7. 
Przychody wskazane w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych - przychody jst z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 270 000,00 

  - środki pieniężne otrzymane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Przeciwdziałania 
COVID-19 z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne  270 000,00 

8. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 
9. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  0,00 
10 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00 
11. Obligacje skarbowe § 911 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1



12. Inne papiery wartościowe § 931 0,00 
13. Inne źródła (wolne środki) § 950 0,00 

Rozchody ogółem :  363 196,00 
14. Spłaty kredytów § 992 264 204,00 
15. Spłaty pożyczek § 992 98 992,00 

16. Spłaty kredytów i pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE § 963 0,00 

17. Udzielone pożyczki § 991 0,00 
18. Lokaty § 994 0,00 
19. Wykup papierów wartościowych § 982 0,00 
20. Wykup obligacji § 971 0,00 
21. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/150/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2021 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 150 000,00 - 40 000,00 110 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 150 000,00 - 40 000,00 110 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 - 40 000,00 110 000,00 
   Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej w Próchenkach  150 000,00 - 40 000,00 110 000,00 
   Inne 150 000,00 - 40 000,00 110 000,00 
   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 150 000,00 - 40 000,00 110 000,00 

801   Oświata i wychowanie 90 000,00 70 000,00 160 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 60 000,00 70 000,00 130 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 70 000,00 130 000,00 
   Modernizacja kotłowni w szkole w Hadynowie 60 000,00 70 000,00 130 000,00 
   Inne 60 000,00 70 000,00 130 000,00 
   Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 60 000,00 70 000,00 130 000,00 

  
Razem 398 116,56 30 000,00 428 116,56 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/150/2021 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych w 2021 r. 

     w złotych 
Lp. Dział Rozdział §** Nazwa instytucji otrzymującej dotacje  Ogółem kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 
      

PODMIOTY NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
1 801 80101 2540 Razem 895 299,00 
1.1 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 295 162,00 
1.2 801 80101 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 600 137,00 
2 801 80104 2310 Razem 50 000,00 
2.1 801 80104 2310 Niepubliczne Przedszkola 50 000,00 
3 801 80104 2540 Razem 352 914,00 
3.1 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Próchenkach 147 047,00 
3.2 801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole w Szydłówce 205 867,00 
4 801 80150 2540 Razem 51 978,00 
4.1 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Szydłówce 44 153,00 
4.2 801 80150 2540 Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Próchenkach 7 825,00 
5 801 80149 2540 Razem 12 005,84 
5.1 801 80149 2540 Niepubliczna Przedszkole w Szydłówce 12 005,84 
      

PODMIOTY NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
6 921 92116 2480 Razem 115 000,00 
6.1 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Olszance 115 000,00 
      
7 600 60014 6300 Razem 38 500,00 
7.1 600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Łosicach 38 500,00 
      

Ogółem 1 515 696,84 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Plan dochodów:

Dz. 751. Na podstawie pisma otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura w Siedlcach
w sprawie przyznanej dotacji na organizację i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Gminy
Olszanka zarządzonych na dzień 07 lutego 2021 roku, dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę
6.229,00 zł.

Plan wydatków:

Dz. 010. Na podstawie weryfikacji planu wydatków dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę
40.000,00 zł stanowiącą wydatki majątkowe ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie inwestycyjne pn.: Budowa studni głębinowej na stacji wodociągowej
w Próchenkach.

Dz. 600. Na podstawie weryfikacji planu wydatków dokonano zmiany klasyfikacji wydatków budżetowych
o kwotę 800,00 zł z przeznaczeniem na opłaty z tytułu decyzji na zajęcia pasa drogowego.

Dz. 710. Na podstawie weryfikacji planu wydatków dokonano zwiększenia planu wydatków oraz dokonano
zmiany klasyfikacji wydatków budżetowych o kwotę 1.230,00 zł z przeznaczeniem na opłaty z tytułu
dokumentacji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Olszanka w obrębie Korczówka-
Kolonia.

Dz. 750. Na podstawie weryfikacji planu wydatków dokonano zmniejszenia planu wydatków o kwotę
25.835,84 zł oraz dokonano zwiększenia planu wydatków w zakresie zmiany klasyfikacji wydatków
budżetowych o kwotę 12.600,00 zł z przeznaczeniem na opłaty z tytułu promocji. Łącznie dokonano
zmniejszenia planu wydatków w dziale 750 o kwotę 13.235,84 zł.

751. Na podstawie pisma otrzymanego z Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura w Siedlcach w sprawie
przyznanej dotacji na organizację i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Gminy Olszanka
zarządzonych na dzień 07 lutego 2021 roku, dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 6.229,00 zł.

Dz. 801. Na podstawie weryfikacji planu wydatków dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę
70.000,00 zł stanowiącą wydatki majątkowe ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych
Przeciwdziałania COVID-19 z tytułu realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Modernizacja kotłowni w Szkole
w Hadynowie. Dodatkowo dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 12.005,84 zł z tytułu dotacji
przeznaczonych na dziecko niepełnosprawne w Niepublicznym Przedszkolu w Szydłówce. Łącznie w dziale
801 dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 82.005,84 zł.

Rozchody będą dokonywane z nadwyżki budżetowej w wysokości 93.196,00 zł oraz z dochodów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9873973-2041-4C17-BA79-BBB2F30600D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Wielka litera A
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Wielka litera A

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1a
	Załącznik 2
	Załącznik 2a
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

		2021-01-18T23:00:00+0000
	Polska
	Leszek Błażej Wereda
	Podpis organu wydającego akt prawny.




